[image: image1.png]= = S e NN
Ve RNNNNEE e e

2 e TEAGLL

NN

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«23»октября 2014 г.                                                                                № 1096
 ст-ца Кущевская

Об организации лагерей дневного пребывания
в осенний период 2014 года на базе образовательных учреждений
В рамках реализации плана оздоровительной кампании на период осенних каникул с 31 октября по 7 ноября  2014 года приказываю:
1. Утвердить перечень лагерей  с дневным пребыванием детей на территории Кущёвкого района на период осенних каникул  2014 года(Приложение 1).
2. Руководителям образовательных учреждений:

1) назначить начальников лагерей  с дневным пребыванием детей;
2) оказать помощь в организации лагерей, обеспечении их педагогическими кадрами, необходимыми бытовыми и материально-техническими условиями. Не допускать к работе лиц, не прошедших медицинское обследование;
3) обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и занятость детей из малообеспеченных, неполных, многодетных семей и учащихся, состоящих на всех видах профилактического учета, а также задержанных в течение учебного года по закону № 1539- КЗ;
4) обеспечить создание условий для работы лагерей с дневным пребыванием на базе подведомственных образовательных учреждений. Использовать инновационные методы и формы организации образовательно-оздоровительной деятельности;

5) усилить контроль за подготовкой лагерей (за водоснабжением, санитарным состоянием пищеблоков и мест пользования, наличием необходимых документов при открытии лагерей, подтверждающих их соответствие санитарным требованиям).  Не допускать к работе лагеря, не соответствующие требованиям безопасности;

6) обеспечить надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, установленных санитарно-гигиенических норм, производственного контроля, питания, правил техники безопасности, противопожарного режима в лагерях дневного пребывания;

7) обеспечить безопасные условия пребывания детей в лагерях;

8) потребовать от начальников лагерей с дневным пребыванием строгого соблюдения установленных правил техники безопасности;

9) предусмотреть страхование детей и подростков на период их пребывания в лагерях с дневным пребыванием;
10) принять меры по обеспечению учреждения питьевой водой, соответствующей требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01;

11) обеспечить выполнение натуральных норм питания детей; не допускать замену натуральных продуктов на консервированные. Не допускать нарушений требований к организации питания детей;
12) не допускать перевозку организованных групп детей автотранспортом, не соответствующим требованиям ГОСТ Р 51160-98 «Автобусы для перевозки детей. Технические требования», обеспечить выполнение  правил организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденных Постановлением Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177;

13) план работы осеннего лагеря дневного пребывания направить в управление образования не позже 30 октября 2014 года.
3. Определить продолжительность смены в лагере с дневным пребыванием в количестве 4 календарных дней

4. Предусмотреть тематическое направление работы лагерей дневного пребывания и обеспечить выполнение всех запланированных мероприятий профиля.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Ершову Н.А., главного специалиста управления образованием и директора МУ ЦБ УО Мазуренко Г.И.
Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Кущёвский район                                                                                 Е.Н.Коротенко
                                                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                                                      к приказу управления образованием

                                                                                                                                                      от 23.10.2014 г. №  1096
ПЕРЕЧЕНЬ
лагерей с дневным пребыванием детей в Кущевском районе в 2014 году
	Наименование ОУ, на базе которых находятся ЛДП

	Название ЛДП
	количество (чел)
	Краевой бюджет
Сумма, руб

	МБОУ СОШ № 1 (ст. Кущевская, ул. Красная, 1)
	«Счастливая планета детства»
	50
	17199,68

	МАОУСОШ № 2 (ст. Кисляковская, ул.Котляревского, 18)
	«Дружба»
	40
	13800

	МБОУ СОШ № 3 (с. Ильинское, ул. Мира, 77)
	«Счастливая планета»
	60
	20700

	МБОУ СОШ № 4 (ст. Кущевская, ул. Ленина, 89)
	«Олимпиец»
	60
	20700

	МБОУ СОШ № 5 (ст. Шкуринская, ул. Ленина,26)
	«Весёлая карусель»
	40
	13800

	МБОУ СОШ № 6 (ст.Кущевская, ул.Куйбышева, 48)
	«Росинка»
	80
	27458

	МБОУ СОШ № 7 (п. Первомайский, ул. Советская, 13)
	«Кубанские зори»
	40
	13800

	МБОУ СОШ № 10 (х. Красное, ул.50-лет ВЛКСМ,1)
	«Досуг»
	50
	17200

	МБОУ СОШ № 16 (ст.Кущевская,пер.Кавказский,95)
	«Летний  калейдоскоп»
	50
	17200

	МБОУ ООШ № 18(ст. Кисляковская, ул.  Красная,45
	«Кубанские зори»
	40
	13800

	МБОУ СОШ № 20 (х. Средние Чубурки, ул.Красная, 1)
	«Вымпел»
	30
	10400

	МБОУ СОШ № 23(с. Раздольное, ул. Красная, 63)
	«Маяк»
	40
	13800

	МБОУ СОШ № 26 (с. Средние Чубурки, ул. Октябрьская, 13)
	«Солнышко»
	15
	5200

	МБОУ СОШ № 30 (Кущевка-2, (авиагородок)
	«Авиатор»
	35
	12100

	МБОУ СОШ № 32 (п. Комсомольский, ул. Центральная, 18)
	«Здоровячек»
	20
	6900

	МБОУ СОШ № 33(х. Глебовка, ул.Пролетарская,27)
	«Родничок»
	20
	6900

	ИТОГО:

	670
	230957,68

Главный специалист управления образованием                                                                                                         Н.А.Ершова